Sistema Estatal de Evaluacion ETCA-II-04
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA
Del 01 de Mayo al 31 de Mayo de 2021
(PESOS) TRIMESTRE: MAYO 2021
Egresos oo Egresos Egresos
Ejercicio del Presupuesto por Apgrobado &Tgﬂiz:g:zz Mo?iificado De\?engado Egres::ul’aellgado Subejercicio
Capitulo del Gasto Anual Anual Anual
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
Servicios Personales 330,330,477 -28,178,883 302,151,594 114,037,743 114,018,630 188,113,852
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 154,430,804 -7,401,271 147,029,533 50,252,945 50,252,945 96,776,588
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 0 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 56,971,198 0 56,971,198 10,102,805 10,083,693 46,868,393
Seguridad Social 64,698,900 0 64,698,900 26,919,452 26,919,452 37,779,448
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 20,177,547 20,177,547 25,753,806 25,753,806 -5,576,259
Previsiones 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 34,052,028 -20,777,611 13,274,417 1,008,734 1,008,734 12,265,682
|Materiales y Suministros 10,977,118 130,000 11,107,118 2,169,514 1,961,227 8,937,604
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 6,194,628 -105,449 6,089,179 786,399 583,630 5,302,780
Alimentos y Utensilios 194,006 -29,051 164,955 42,373 41,705 122,582
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion 1,090,000 -7,500 1,082,500 0 0 1,082,500
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 618,000 202,500 820,500 214,251 214,075 606,249
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 574,000 -40,500 533,500 60,019 59,000 473,481
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,730,484 185,500 1,915,984 1,038,064 1,035,912 877,920
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 240,000 -35,000 205,000 0 0 205,000
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 336,000 -40,500 295,500 28,409 26,904 267,091
Servicios Generales 86,842,700 2,333,783 89,176,483 19,343,961 16,443,041 69,832,522
Servicios Basicos 4,854,000 526,000 5,380,000 2,395,771 2,318,956 2,984,229
Servicios de Arrendamiento 4,587,500 -2,200 4,585,300 782,022 535,370 3,803,278
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 33,208,700 169,730 33,378,430 9,363,359 7,140,280 24,015,071
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,925,000 935,881 2,860,881 1,224,926 1,224,926 1,635,955
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 12,591,000 1,570,322 14,161,322 4,391,063 4,041,201 9,770,259
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad. 22,500,600 0 22,500,600 502,475 502,475 21,998,125
Servicios de Traslado y Viaticos 2,745,906 -443,006 2,302,900 506,068 501,556 1,796,832
Servicios Oficiales 1,020,000 -412,944 607,056 165,376 165,376 441,680
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Capitulo del Gasto
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Aprobado
Anual
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(2)

Egresos
Modificado
Anual
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Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital

3,409,994
314,067,616

314,067,616

100,000
100,000

-10,000
34,030,064

34,030,064

1,701,620
200,000

1,501,620

3,399,994
348,097,680
0
0
0
348,097,680

0
0
0
0
0
1,801,620

300,000

0
1,501,620

o O O O O O O O O O O O O

12,902
70,489,513

70,489,513

122,574
122,574

12,902
70,467,794

70,467,794

122,574
122,574

3,387,092
277,608,166
0
0
0
277,608,166

0
0
0
0
0
1,679,046

177,426

0
1,501,620

OO O O O O O O O O O O O
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Sistema Estatal de Evaluacion ETCA-II-04
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA
Del 01 de Mayo al 31 de Mayo de 2021
(PESOS) TRIMESTRE: MAYO 2021

Egresos Egresos Egresos
Ejercicio del Presupuesto por Aprobado Modificado Devengado
Capitulo del Gasto Anual Anual Anual

() (2) (3=1+2) 4) ) (6=3-4)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos Pagado

Anual Subejercicio

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica 0 0

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

o O O O O O O O O O O O O O O o O
OO O O O O O O O O O O O O O O O

Total del Gasto 742,317,911 10,016,584 752,334,495 206,163,305 203,013,267 546,171,190}

C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER LIC. MARTINA REBE!
Contadora General Directora de Plane
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C.P. JUAN CARLOS ENCINAS IBARRA
Coordinador General de Administracion

LIC. WENCESL?

Directao
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