#### ETCA-II-04

# Sistema Estatal de Evaluación Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

## SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

Del 01 de Mayo al 31 de Mayo de 2021

(PESOS)

TRIMESTRE: MAYO 2021

Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto	Egresos Aprobado Anual	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado Anual	Egresos Devengado Anual	Egresos Pagado Anual	Subejercicio
·	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=3-4)
Servicios Personales	330,330,477	-28,178,883	302,151,594	114,037,743	114,018,630	188,113,852
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	154,430,804	-7,401,271	147,029,533	50,252,945	50,252,945	96,776,588
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio			0			0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	56,971,198	0	56,971,198	10,102,805	10,083,693	46,868,393
Seguridad Social	64,698,900	0	64,698,900	26,919,452	26,919,452	37,779,448
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	20,177,547	0	20,177,547	25,753,806	25,753,806	-5,576,259
Previsiones			0			0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	34,052,028	-20,777,611	13,274,417	1,008,734	1,008,734	12,265,682
Materiales y Suministros	10,977,118	130,000	11,107,118	2,169,514	1,961,227	8,937,604
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	6,194,628	-105,449	6,089,179	786,399	583,630	5,302,780
Alimentos y Utensilios	194,006	-29,051	164,955	42,373	41,705	122,582
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	1,090,000	-7,500	1,082,500	0	0	1,082,500
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	618,000	202,500	820,500	214,251	214,075	606,249
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	574,000	-40,500	533,500	60,019	59,000	473,481
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,730,484	185,500	1,915,984	1,038,064	1,035,912	877,920
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	240,000	-35,000	205,000	0	0	205,000
Materiales y Suministros Para Seguridad			0			0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	336,000	-40,500	295,500	28,409	26,904	267,091
Servicios Generales	86,842,700	2,333,783	89,176,483	19,343,961	16,443,041	69,832,522
Servicios Básicos	4,854,000	526,000	5,380,000	2,395,771	2,318,956	2,984,229
Servicios de Arrendamiento	4,587,500	-2,200	4,585,300	782,022	535,370	3,803,278
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	33,208,700	169,730	33,378,430	9,363,359	7,140,280	24,015,071
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,925,000	935,881	2,860,881	1,224,926	1,224,926	1,635,955
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	12,591,000	1,570,322	14,161,322	4,391,063	4,041,201	9,770,259
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	22,500,600	0	22,500,600	502,475	502,475	21,998,125
Servicios de Traslado y Viáticos	2,745,906	-443,006	2,302,900	506,068	501,556	1,796,832
Servicios Oficiales	1,020,000	-412,944	607,056	165,376	165,376	441,680

#### ETCA-II-04

# Sistema Estatal de Evaluación

## Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

# SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

Del 01 de Mayo al 31 de Mayo de 2021

	•	(PESOS)				TRIMESTRE: MAYO 2021		
Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto	Egresos Aprobado Anual	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado Anual	Egresos Devengado Anual	Egresos Pagado Anual	Subejercicio		
Otros Comitivo Comunito	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=3-4)		
Otros Servicios Generales	3,409,994	-10,000		12,902	·	3,387,092		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	314,067,616	34,030,064	348,097,680	70,489,513	70,467,794	277,608,166		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			0			0		
Transferencias al Resto del Sector Público			0			0		
Subsidios y Subvenciones	044.007.040	04 000 004	0 40 007 000	70 400 540	70 407 704	077.000.400		
Ayudas Sociales	314,067,616	34,030,064	348,097,680	70,489,513	70,467,794	277,608,166		
Pensiones y Jubilaciones			0			0		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0		
Transferencias a la Seguridad Social			0			0		
Donativos			0			0		
Transferencias al Exterior	400.000	4 704 000	0	100 574	400 574	4 070 040		
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	100,000	1,701,620		122,574	·	1,679,046		
Mobiliario y Equipo de Administración	100,000	200,000	300,000	122,574	122,574	177,426		
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo			0			0		
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	1,501,620	1,501,620	0	0	1,501,620		
Vehículos y Equipo de Transporte			0			0		
Equipo de Defensa y Seguridad		_	0			0		
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0		
Activos Biológicos			0			0		
Bienes Inmuebles			0			0		
Activos Intangibles		_	0			0		
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0		
Obra Pública en Bienes de Dominio Público			0			0		
Obra Pública en Bienes Propios			0			0		
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			0			0		
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0		
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.			0			0		
Acciones y Participaciones de Capital			0			0		

#### Sistema Estatal de Evaluación

ETCA-II-04

## Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

# SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

## Del 01 de Mayo al 31 de Mayo de 2021

(PESOS)

TRIMESTRE: MAYO 2021

Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto	Egresos Aprobado Anual	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado Anual	Egresos Devengado Anual	Egresos Pagado Anual	Subejercicio
· ·	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=3-4)
Compra de Títulos y Valores			0			0
Concesión de Préstamos			0			0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
Otras Inversiones Financieras			0			0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales			0			0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones			0			0
Aportaciones			0			0
Convenios			0			0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública			0			0
Intereses de la Deuda Pública			0			0
Comisiones de la Deuda Pública			0			0
Gastos de la Deuda Pública			0			0
Costo por Coberturas			0			0
Apoyos Financieros			0			0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)			0			0
Total del Gasto	742,317,911	10,016,584	752,334,495	206,163,305	203,013,267	546,171,190

C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER Contadora General LIC. MARTINA REBEI Directora de Plane

#### Sistema Estatal de Evaluación

#### ETCA-II-04

## Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

#### SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

Del 01 de Mayo al 31 de Mayo de 2021

(PESOS)

TRIMESTRE: MAYO 2021

Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto	Egresos Aprobado Anual	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado Anual	Egresos Devengado Anual	Egresos Pagado Anual	Subejercicio
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=3-4)

C.P. JUAN CARLOS ENCINAS IBARRA Coordinador General de Administración LIC. WENCESLA Directo

CA MEZA DESSENS ación y Finanzas NO COTA AMADOR or General